เป้าหมายด้านความยั่งยืนที่ต้องการบรรลุ:
เพื่อสนับสนุนใหภ้าคธุรกิจให้ความส าคญักับการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกมากข้ึนและมีส่วนในการขับเคลื่อนประเทศไทยใหส้ามารถ
บรรลเุป้าหมายการลดการปล่อยกา๊ซเรือนกระจกเป็นศูนย์ (Net Zero) ภายในปี พ.ศ. 2608 (ค.ศ. 2065) อันจะเป็นส่วนส าคญัในการ
แก้ปัญหาการเพิ่มขึ้นของอุณหภมูโิลกและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาพภูมิอากาศ (Climate Change) ซึ่งสอดคล้องกับแนว
ทางการลงทุนแบบยั่งยืน (Sustainable Investment) และเป้าหมายการพัฒนาท่ียั่งยืน (SDGs) ขององค์การสหประชาชาติ